
 
 

Α Ν Α Κ Ο Ι Ν Ω Σ Η 
 
 
Το Δασαρχείο Ξάνθης, δέχεται έγγραφες σφραγισμένες προσφορές  σ΄ έντυπο της Υπηρεσίας, σύμφωνα: 

1) Με την παρ. 3 του άρθρου 9 του Π.Δ. 437/81 (….ανάθεση υπό επιτροπής της παρ. 4 κατόπιν λήψεως 
εγγράφων προσφορών άνευ  δημοπρασίας…) και την  παρ. 3 του άρθρου 15 του Π.Δ. 437/81, «Περί μελέτης 
και εκτέλεσης δασοτεχνικών έργων» που αφορούν την εκτέλεση δασοτεχνικών έργων δι΄ αυτεπιστασίας.  

2) Αριθμ 107987/1341/26-3-2014 ( ΦΕΚ 964/16-4-2014 ΤΕΥΧΟΣ Β)  Απόφαση ΥΠΕΚΑ για τον Ορισμό του 
Συντελεστή Μ ίσο με 18,28 για το έτος 2014 

3) Την αριθμ.   53844/10-7-2013 (ΦΕΚ 2017 Β΄/16-8-2013)  απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης περί ‘’εξουσιοδότησης προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στους 
Προϊσταμένους των Δασαρχείων’’ 

4) Την αριθμ. Πρωτ. 7179/3-6-2014 απόφαση Δ/νσης Δασών Ξάνθης με την οποία εγκρίθηκε η μελέτη του έργου 
«ΒΕΛΤΙΩΣΗ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΔΑΣΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΔΑΣΑΡΧΕΙΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 
ΕΤΟΥΣ 2014» 

5) Την αριθμ.7743/18-6-2014 Απόφαση Δασάρχη Ξάνθης Διάθεσης Πίστωσης για την εκτέλεση έργων 
Αντιπυρικής Προστασίας και Οδοποίιας από πιστώσεις του Ειδικού Φορέα δασών  

6) Την αριθμ 7966/23-6-2014 Απόφαση Δ/νσης Δασών Ξάνθης «Έγκρισης διενέργειας λήψεως εγγράφων 
προσφορών» 

7) Την αρ. πρωτ. 8428/1-7-2014 απόφαση Δασάρχη Ξάνθης  για λήψη εγγράφων προσφορών από Επιτροπή και 
μέσα στα όρια που θέτει το Π.Δ.437/81, και με εφαρμογή του αρθ. 9 παρ. 3 του ίδιου Π.Δ για τη μίσθωση ενός 
ενός (1) Ισοπεδωτήρα και ενός (1) Προωθητήρα 

8) Τον κατεπείγοντα χαρακτήρα του έργου λόγω έλευσης αντιπυρικής περιόδου 
 

για τη μίσθωση με ωρομίσθιο ενός (1) Ισοπεδωτήρα (GRADER) παντός τύπου με παραγόμενη ισχύ 
μεγαλύτερης των 200 PS με υδραυλικό σύστημα προώθησης,για τις ανάγκες εκτέλεσης του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ - 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΔΑΣΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΔΑΣΑΡΧΕΙΟΥ ΞΑΝΘΗΣ ΕΤΟΥΣ 2014» 
 
Η μίσθωση θα γίνει για συνολική δαπάνη 10.569,11 Ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. (13.000 € με ΦΠΑ) 
 

Η λήψη των εγγράφων προσφορών θα διεξαχθεί από την αρμόδια επιτροπή την 10η  Ιουλίου 2014   ημέρα 
Πέμπτη  και ώρα 9:00  στα γραφεία του Δασαρχείου Ξάνθης.  

Σε περίπτωση που η διαδικασία αποβεί Α Γ Ο Ν Η, θα επαναληφθεί στις 17 Ιουλίου 2014, ημέρα Πέμπτη και 
ώρα 9.00 π.μ, στον ίδιο τόπο, χωρίς άλλη ανακοίνωση 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΔΑΣΩΝ & ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΞΑΝΘΗΣ 
ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΞΑΝΘΗΣ  

 

 
 
 
 
Ξάνθη  1 Ιουλίου 2014 
  
Αριθμ. Πρωτ. :  8446 

ΤΜΗΜΑ:  
Ταχ. Δ/νση: 

Τ. Κ.: 
Πληροφορίες: 

Τηλέφωνο: 
 Fax: 

e-mail: 
 

Εκτέλεσης Δασοτεχνικών Έργων 
Αδριανουπόλεως  4 
671 00 
Σταυρούλα Καψάλη 
25410 26500 
5410 78400 
tede-xan@damt.gov.gr 

 

ΠΡΟΣ:  Πρόεδρο Επιτροπής Ανάθεσης 
μικροεργολαβιών, προμηθειών, κλπ.) 
Π.Δ. 437/81 αρθ. παρ. 4 

 
ΚΟΙΝ:  1. Τη Διεύθυνση Δασών Ξάνθης 

 Διοικητήριο  
 67100  Ξάνθη  

                2.  Δασαρχείο Σταυρούπολης 
                     Έδρα του 
               3. Δήμο Ξάνθης 
               4. Δήμο Μύκης 

5. Ιστοσελίδα Α.Δ.Μ.Θ. 
6.Μέλη Επιτροπής 
7.Πίνακας Ανακοινώσεων Δασαρχείου 

ΑΔΑ: 78Γ7ΟΡ1Υ-5ΥΣ



Για να λάβει κάποιος μέρος στο Διαγωνισμό πρέπει να καταθέσει  στην  Επιτροπή φάκελο με τα στοιχεία του και 
την ένδειξη: “ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΓΙΑ ΤΟΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΜΙΣΘΩΣΕΩΣ ΔΙΑΜΟΡΦΩΤΗΡΑ – ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΡΑ (GRADER)". Ο 
φάκελος αυτός πρέπει να περιέχει: 
1. Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/86 στην οποία θα δηλώνει ότι: 

 α. έλαβε γνώση των όρων και προϋποθέσεων της σχετικής Διακήρυξης- Συγγραφής Υποχρεώσεων του 
Διαγωνισμού, τους οποίους αποδέχεται ανεπιφύλακτα, και 

β.  ότι είναι ιδιοκτήτης του μηχανήματος. 
2. Φωτοαντίγραφο αστυνομικής Ταυτότητας του ιδίου ή του νόμιμου εκπροσώπου. 
3. Αποδεικτικό φορολογικής ενημερότητας.  
4. Αποδεικτικό ασφαλιστικής Ενημερότητας 
5. Βεβαίωση ασφάλειας Μηχανήματος  ( Άρθρο 5 του Ν. 489/1976 – Παρ.3, εδάφιο i, άρθρο 10 του Ν. 2741/1999). 
6. Άδεια κυκλοφορίας – Χρήσης μηχανήματος έργου 
7. Βεβαίωση καταβολής τελών χρήσης του Μ.Ε. 
8. Άδεια Χειριστού κατάλληλη για το προσφερόμενο μηχάνημα. 
9. Εγγύηση συμμετοχής στο διαγωνισμό, με Εγγυητική Επιστολή αναγνωρισμένης Τράπεζας ή Γραμμάτιο σύστασης 

Παρακαταθήκης του Ταμείου  Παρακαταθηκών και Δανείων. Το ύψος του ποσού αυτής ανέρχεται σε ποσοστό 2% 
της συνολικής Δαπάνης ( χωρίς ΦΠΑ) ήτοι  215,00 Ευρώ  

10. Πληρεξούσιο εκπροσώπησης όταν πρόκειται για Εταιρεία, με την παράλληλη προσκόμιση του Εταιρικού. 
11. Όσοι δεν είναι μόνιμοι κάτοικοι του Ν. Ξάνθης υποχρεούνται με υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986 να ορίσουν 

Αντίκλητο τους, που πρέπει να είναι μόνιμος κάτοικος Ξάνθης και ο οποίος με δήλωση του Ν.1599/1986 να την 
αποδέχεται. 

12. Υπεύθυνη Δήλωση του Ν.1599/86 ¨περί ατομικής ευθύνης¨ που θα δηλώνει ότι το μηχάνημα δεν χρησιμοποιήθηκε 
σε περιοχές όπου έχει εντοπιστεί ο επιβλαβής οργανισμός καραντίνας Ceratocystis platani  

13. Σφραγισμένος φάκελος με τα στοιχεία του που θα αναγράφει «ΦΑΚΕΛΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ» και θα 
περιέχει Συμπληρωμένο το έντυπο Οικονομικής Προσφοράς της Υπηρεσίας 

 
Σε περίπτωση που στο Φάκελο δεν περιέχονται όλα τα προαναφερόμενα δικαιολογητικά, ο Φάκελος της 

Οικονομικής Προσφοράς δεν ΑΝΟΙΓΕΤΑΙ 
 
Το έργο θα χρηματοδοτηθεί από πιστώσεις του Ειδικού Φορέα δασών του Πράσινου Ταμείου για το έτος 2014. Τα 
ποσά που καταβάλλονται στον εργολάβο υπόκεινται σε κρατήσεις ανάλογα με την πηγή που χρηματοδοτείται το έργο 
και αυτές βαρύνουν τον εργολάβο. Ο φόρος προστιθέμενης αξίας (Φ.Π.Α.) βαρύνει τη υπηρεσία. 
Για περισσότερες πληροφορίες για το τεύχος Συγγραφής Υποχρεώσεων και το έντυπο Οικονομικής Προσφοράς , οι 
ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται στο  Δασαρχείο Ξάνθης και στο τηλέφωνο 2541026500, FAX επικοινωνίας 
2541078400, αρμόδιος υπάλληλος για επικοινωνία κα Καψάλη Σταυρούλα. 
 
 
 

 
 
Ο 

 
 
 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Τμήμα Εκτέλεσης  
      Δασοτεχνικών Έργων  

 
Με εντολή Γ.Γ.Α.Δ.Μακεδ - Θράκης 

Ο Δασάρχης Ξάνθης 
 
 

Χρήστος Μήλιος 
Γεωτεχνικός Δασολόγος  με Γ΄Βαθμό 

 

ΑΔΑ: 78Γ7ΟΡ1Υ-5ΥΣ


		2014-07-01T12:57:45+0300
	Athens




